
วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 
ที่  ๒๑๔  / ๒๕๖๒ 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการจัดการประชุมวิชาการระดับภาค องค์การเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทย 
          ในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  ระดับภาคเหนือ   ครั้งที ่ ๔๑ 

ณ วิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก  อำเภอวังเจ้า  จังหวัดตาก 
.......................................................................................... 

  ตามที ่คณะกรรมการองค์การเกษตรกรในอนาคตแห่งประเทศไทย  ในพระราชูปถัมภ์
สมเด็จพระะเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี    ระดับภาคเหนือ ครั้งที่ ๔๑ มีมติให้จัดงานการประชุม
วิชาการระดับภาค ครั้งที่ ๔๑ ขึ้น ระหว่างวันที่ ๒๕-๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒  ณ วิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีตาก  อำเภอวังเจ้า จังหวัดตาก เพื่อให้การเตรียมการจัดงานในทุก ๆ ด้าน เกิดความพร้อมเสร็จสิ้น
สมบูรณ์ก่อนการจัดงานและให้การจัดงานดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
 

  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา  ว่าด้วยการบริหาร
สถานศึกษา   พ.ศ. ๒๕๕๒  ข้อ ๒๓ , ๔๒ และข้อ ๔๘ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานการประชุมวิชาการ      
ระดับภาค องค์การเกษตรกรในอนาคตในแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี  ระดับภาคเหนือ ครั้งที่ ๔๑   ดังนี้  
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑.๑ นายวันชัย  โตม ี   ประธานกรรมการ 
 ๑.๒ นายอดิธร    สังฆจันทร์  รองประธานกรรมการ 
 ๑.๓ นางสาวชลธิชา  วณิชศิริ   กรรมการ 
 ๑.๔ นางสุดารัตน์  วัฒนธัญญกรรม  กรรมการ 
 ๑.๕ นางสาวอรทัย ลังกากาศ  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๖ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 กำหนดขอบเขต สนับสนุน ให้คำปรึกษา  แนะนำ  และอำนวยความสะดวกในการดำเนินงานแก่
คณะกรรมการดำเนินงานฝ่ายต่าง ๆ ตลอดจนแก้ไขปัญหาอุปสรรคต่าง ๆ ให้กิจกรรมสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงานและประสานงาน 
 ๒.๑ นายอดิธร    สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๒.๒ นางสาวชลธิชา  วณิชศิริ   รองประธานกรรมการ 

๒.๓ นางสุดารัตน์   วัฒนธัญญกรรม  กรรมการ 
 ๒.๔ นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 ๒.๕  นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๒.๖ นางนงลักษณ์   ทาสี   กรรมการ 
 ๒.๗ นายสุรสิทธิ์   แจ่มใส    กรรมการ 

๒.๘ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการ 



2 
 
 ๒.๙ นายโชติกร  ทาหะพรหม  กรรมการ 
 ๒.๑๐ นางสาวผ่องพรรณ ธุวังควัฒน์  กรรมการ 
 ๒.๑๑ ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา   แสงสุขศรี  กรรมการ 
 ๒.๑๒ นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๒.๑๓ นางสาวจันทกานต์  เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 
 ๒.๑๔ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๒.๑๕ นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ  
 ๒.๑๖ นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๒.๑๗ นายมนตรี  รื่นรวย   กรรมการ 
 ๒.๑๘ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ์   กรรมการ 
 ๒.๑๙ นายชยันต ์ วราโภค   กรรมการ 
 ๒.๒๐ นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   กรรมการ 
 ๒.๒๑ นางสาวพาฝัน อ่อนเฉวียง  กรรมการ 
 ๒.๒๒ นางสาววาสนา อ่อนลา   กรรมการ 
 ๒.๒๓ นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 ๒.๒๔ นางสาวรัตติกาล    สวุรรณปัญญา  กรรมการ 

๒.๒๕ นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการ 
 ๒.๒๖ นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการ 
 ๒.๒๗ นางสาววรรณวิศา ทวยมาตร  กรรมการ 
 ๒.๒๘ นางสาววรรณรัตน ์ทองมี   กรรมการ  
 ๒.๒๙ นางสาวสิรธีร แก้วคำลา  กรรมการ  
 ๒.๓๐ นางพชร  สังฆจันทร์  กรรมการ 
 ๒.๓๑ นางมัณฑนี  โตม ี   กรรมการ 
 ๒.๓๒ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
 ๒.๓๓ นางสาวอรทัย ลังกากาศ   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. ประชุมวางแผนการดำเนินงาน  ประสานงานกับคณะกรรมการอำนวยการ อกท. ระดับภาคเหนือ  

เพ่ือเตรียมการจัดการประชุมวิชาการ  อกท. ระดับภาคเหนือ  ครั้งที่  ๔๑ 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการทุกฝ่ายในการดำเนินงานต่าง ๆ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยบรรลุ

วัตถุประสงค์ 
 ๓. กำหนดผังการจัดงาน  และองค์ประกอบต่าง ๆ ในการจัดการประชุมวิชาการ 
 ๔. ดูแลแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดข้ึนในระหว่างการจัดงาน  
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๓. คณะกรรมการพัสด ุ
 ๓.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ   ประธานกรรมการ 
 ๓.๒ นางสาวนิพาพร ยะพันธ์   กรรมการ 
 ๓.๓ นายสุรสิทธิ์  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๓.๔ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 



3 
 

๓.๕ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๓.๖ นางสาวพาฝัน อ่อนเฉวียง  กรรมการ 
 ๓.๗ ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา แสงสุขศรี  กรรมการ 
 ๓.๘ นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๓.๙ นางสาวจันทกานต์   เอี่ยมสำอางค์  กรรมการ 
 ๓.๑๐ นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ 
 ๓.๑๑ นายชยันต์  วราโภค   กรรมการ 
 ๓.๑๒ นายศกัดิ์สิทธิ์ สัตโส   กรรมการ 
 ๓.๑๓ นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการและเลขานุการ  
 ๓.๑๔ นางกชพร  พลูทอง   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. วางแผนการดำเนินงานด้านการจัดซื้อจัดจ้างวัสดุครุภัณฑ์ที่จะใช้ในการจัดงานประชุมวิชาการ อกท. 

ระดับภาคเหนือ ครั้งที่  ๔๑ 
๒. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง  วัสดุครุภัณฑ์ให้เพียงพอต่อ

ความต้องการในการดำเนินงานจัดงาน 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๔. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที่และตกแต่งสภาพภูมิทัศน์ภายในงาน 
 ๔.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๔.๒ นางนงลักษณ์ ทาสี   กรรมการ 
 ๔.๓ นางสาวผ่องพรรณ ธุวังควัฒน์  กรรมการ 
 ๔.๔ นายโชติกร    ทาหะพรหม  กรรมการ 
 ๔.๕ นายสุรสิทธิ์  แจ่มใส   กรรมการ 

๔.๖ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการ 
 ๔.๗ ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา  แสงสุขศร ี  กรรมการ 
 ๔.๘ นางชมพู่  ชัยวร    กรรมการ 
 ๔.๙ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๔.๑๐ นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๔.๑๑ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๔.๑๒ นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ 
 ๔.๑๓ นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๔.๑๔ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ ์  กรรมการ 
 ๔.๑๕ นายชยันต์  วราโภค   กรรมการ 
 ๔.๑๖ นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   กรรมการ 
 ๔.๑๗ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการ 
 ๔.๑๘ นายปรีดา  แก้วประดิษฐ์  กรรมการ 
 ๔.๑๙ นายจรูญ  เครือเถื่อน  กรรมการ 
 ๔.๒๐ นายสารวิน จินนา   กรรมการ 
 ๔.๒๑ นายณรงค์  กลิ้งสาด   กรรมการ 



4 
 
 ๔.๒๒ นายสมพงษ์ ศิวิใจ   กรรมการ 
 ๔.๒๓ นางสาวพรเพ็ญ พันสาย   กรรมการ 

๔.๒๔ นายชำนาญ รัตนศรีโสภา  กรรมการ 
๔.๒๕ นางสมปอง เครือปู่   กรรมการ 
๔.๒๖ นายสมชาย บัวเขียว   กรรมการ 
๔.๒๗ นายมนตรี  รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
๔.๒๘ นายศักดิ์สิทธิ์  สัตโส   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ๔.๒๙ นายประมวล รอดคุ้ม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. จัดทำเวทีกลาง และปรับปรุงอาคารสถานที่เกี่ยวข้องกับการจัดงาน 
 ๒. จัดเตรียมสถานที่บริเวณแข่งขันทักษะ 
 ๓. จัดเตรียม  ธงชาติ  ธงอกท.  สำหรับตกแต่งบริเวณงาน 
 ๔. จัดเตรียมห้องน้ำและห้องส้วมในบริเวณจัดงานและสถานที่พัก 
 ๕. จัดวางระบบน้ำไปยังสถานที่ต่าง ๆ ในบริเวณงาน 
 ๖. วางผังออกแบบและตกแต่งภูมิทัศน์บริเวณงานทั้งหมด 
 ๗. จัดเตรียมและดูแลไม้ดอกไม้ประดับและอุปกรณ์ที่ใช้ในการตกแต่งบริเวณงาน 
 ๘. อำนวยความสะดวกในด้านการตกแต่งสถานที่และบริเวณให้แก่คณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
๕. คณะกรรมการฝ่ายแสง  เสียง  ไฟฟ้า  
 ๕.๑ นายสุรสิทธิ ์  แจ่มใส   ประธานกรรมการ 
 ๕.๒ นายเอกชัย  กองทอง   กรรมกร 
 ๕.๓ นายจรูญ  เครือเถื่อน  กรรมการ  

๕.๔ นายสมชาย  บัวเขียว   กรรมการ     
๕.๕ นายชยันต ์  วราโภค   กรรมการและเลขานุการ  

 ๕.๖ นายประมวล รอดคุ้ม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
    

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนร่วมกับฝ่ายอาคารสถานที่ในการจัดระบบไฟฟ้า  แสง  เสียง  ที่ภายในวิทยาลัยเกษตรและ
เทคโนโลยีตาก  ได้แก่  บริเวณเวทีกลาง  หอประชุม  สถานที่ประกวด  แสดงและแข่งขันทุกกิจกรรม 
 ๒. จัดระบบไฟฟ้า  แสง  เสียง ที่ภายในวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก  ได้แก่ บริเวณเวทีกลาง  
หอประชุม  อาคารเรียน  สถานที่ประกวด  แสดงและแข่งขัน  ทุกกิจกรรมให้เพียงพอ 
 ๓. ดูแลแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับระบบไฟฟ้า  แสง  เสียงที่อาจจะเกิดการขัดข้องขึ้นระหว่างจัดงาน 
 ๔. ประสานงานกับฝ่ายอื่น ๆ ที่เก่ียวข้อง 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๖. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมที่พักและสวัสดิการ  
 ๖.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๖.๒ นางสาวผ่องพรรณ ธุวังควัฒน์  กรรมการ 
 ๖.๓ นายสุรสิทธิ ์  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๖.๔ นายโชติกร  ทาหะพรหม  กรรมการ 
  ๖.๕ นางนงลักษณ์ ทาสี   กรรมการ 



5 
 
 ๖.๖ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 

๖.๗ นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๖.๘ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 

๖.๙ นายเอกชัย  กองทอง   กรรมการ 
 ๖.๑๐ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 
 ๖.๑๑ นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์   กรรมการ 
 ๖.๑๒ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ ์   กรรมการ 
 ๖.๑๓ นายชยันต ์ วราโภค   กรรมการ 
 ๖.๑๔ นางสาวศศิกานต์ แซ่กือ   กรรมการ 
 ๖.๑๕ นางสาววาสนา อ่อนลา   กรรมการ 
 ๖.๑๖ นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 ๖.๑๗ นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการ 
 ๖.๑๘ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการ 
 ๖.๑๙ นายปรีดา  แก้วประดิษฐ์  กรรมการ 
 ๖.๒๐ นายจรูญ  เครือเถื่อน  กรรมการ 
 ๖.๒๑ นายสารวิน จินนา   กรรมการ 
 ๖.๒๒ นายณรงค์  กลิ้งสาด   กรรมการ 
 ๖.๒๓ นายสมพงษ์ ศิวิใจ   กรรมการ 
 ๖.๒๔ นางสาวพรเพ็ญ พันสาย   กรรมการ 

๖.๒๕ นายชำนาญ รัตนศรีโสภา  กรรมการ 
๖.๒๖ นางสมปอง เครือปู่   กรรมการ 

 ๖.๒๗ นายประมวล รอดคุ้ม   กรรมการ 
 ๖.๒๘ นายศักดิ์สิทธิ์  สัตโส   กรรมการ 
 ๖.๒๙ นายสมชาย บัวเขียว   กรรมการ 
 ๖.๓๐ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการและเลขานุการ 
 ๖.๓๑ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 ๖.๓๓ นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการจัดที่พักแก่คณะครูและสมาชิกเข้าร่วมประชุมวิชาการ อกท. หน่วยต่าง ๆ  
 ๒. ประสานงานกับหน่วย อกท. ทุกหน่วย ในการสำรวจจำนวนผู้เข้ าร่วมงานประชุมวิชาการ เพื่อเป็น
ข้อมูลในการจัดที่พัก 

๓. ประสานงานจัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น ที่นอน  ห้องน้ำ  ราวตากผ้า และอื่น ๆ ตามความ
เหมาะสม รวมทั้งแจ้งข้อมูลในสิ่งที่เจ้าภาพจัดเตรียมไว้ให้แก่  อกท. ทุกหน่วยและสิ่งที่  อกท. ทุกหน่วยจะต้อง
จัดเตรียมมาเอง 

๔. ประสาน รับลงทะเบียนเข้าที่พักและอำนวยความสะดวกในการนำคณะครู และสมาชิกเข้าที่พัก 
ตลอดจนความเรียบร้อยภายในหอพักระหว่างการจัดงานตามความเหมาะสม 
 ๕ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 
 



6 
 
๗. คณะกรรมการฝ่ายศิลป์ 
 ๗.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ นายชยันต ์  วราโภค   รองประธานกรรมการ 
 ๗.๓ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๗.๔ นายประมวล รอดคุ้ม   กรรมการ 
 ๗.๕ นายศักดิ์สิทธิ์ สัตโส   กรรมการ 
 ๗.๖ นายณรงค์   กลิ้งสาด   กรรมการ 
 ๗.๗ นายสมชาย  บัวเขียว   กรรมการ 
 ๗.๘ นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการ 
 ๗.๙ นายมนตรี  รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
 ๗.๑๐ นางละมุล  รื่นรวย    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. จัดทำสัญลักษณ์การจัดงาน 

๒.  จัดทำป้ายต่าง ๆ เช่น ป้ายคติพจน์ อกท. ป้ายการจัดงาน ป้ายต้อนรับ ป้าย เต็นท์การแข่งขัน ป้าย
แสดงผลการแข่งขัน ป้ายกองอำนวยการ ป้ายสถานที่ประกวดต่าง ๆ ป้ายลงทะเบียน   ป้ายประชาสัมพันธ์  ป้าย
หน่วยรักษาความปลอดภัย  ป้ายชื่อหน่วยต่าง ๆ ป้ายที่พักของแต่ละหน่วย ป้ายจราจร ป้ายห้องน้ำ ห้องสุขา  ป้าย
สถานที่จำหน่ายอาหาร ป้ายกำหนดการประกวดแข่งขันและป้ายอ่ืน ๆ 
 ๓. อำนวยความสะดวกในการทำป้ายหรือข้อความให้กับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 

๘. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
 ๘.๑ นางสาวผ่องพรรณ ธุวังควัฒน์  ประธานกรรมการ 
 ๘.๒ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 
 ๘.๓ นางสาวศิรินภา ศิวิใจ   กรรมการ 
 ๘.๔ นางสาวชุติมา  สุนทร์อินทร์  กรรมการ 
 ๘.๕ นางสาวสิรีธร แก้วคำลา  กรรมการ 
 ๘.๖ นางสาววรรณรัตน์ ทองม ี   กรรมการ    
 ๘.๗ นางประนอม สรรพค้า   กรรมการ 
 ๘.๘ นางลัดดา  แห้วเพ็ชร  กรรมการ 
 ๘.๙ นางมัณฑน ี  โตม ี   กรรมการและเลขานุการ 
    ๘.๑๐ นางสาวรัตติกาล    สวุรรณปัญญา  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการและจัดเตรียมอาหารเครื่องดื่ม เพ่ือบริการแก่แขกผู้มาร่วมงาน 

๒. จัดบริการอาหารและน้ำดื่มแก่คณะกรรมการจัดงานและคณะกรรมการตัดสินการประกวดการแสดง
และการแข่งขันภายในงานประชุมวิชาการตามที่ได้รับมอบหมาย 

 ๓. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 
 
 



7 
 
๙. คณะกรรมการฝ่ายรักษาความปลอดภัย 
 ๙.๑ นายโชติกร  ทาหะพรหม  ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นายสุรสิทธิ์  แจม่ใส   รองประธานกรรมการ 
 ๙.๓ นางสุดารัตน์ วัฒนธัญญกรรม  กรรมการ 
 ๙.๔ นางนงลักษณ์ ทาสี   กรรมการ 
 ๙.๕ นางสาวผ่องพรรณ   ธุวังควัฒน์  กรรมการ 
 ๙.๖ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการ 
 ๙.๗ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๙.๘ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๙.๙ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์    กรรมการ 
 ๙.๑๐ นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการ 
 ๙.๑๑ นายมนตรี  รื่นรวย   กรรมการ 
 ๙.๑๒  นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ 
 ๙.๑๓  นายชยันต์ วราโภค   กรรมการ 
 ๙.๑๔ นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 ๙.๑๕ นางสาวอรทัย ลังกากาศ  กรรมการ 
 ๙.๑๖  นายนริศ  ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการและเลขานุการ 
      

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนจัดรักษาความปลอดภัยตลอดงาน 
 ๒. ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับกระบวนการรักษาความปลอดภัย 
 ๓. จัดเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาความปลอดภัย 
 ๔. จัดตั้งกองอำนวยการรักษาความปลอดภัยและมีหน้าที่ประจำตลอดงาน 
 ๕. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายรักษาความปลอดภัยของหน่วยงานราชการอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๖. ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๑๐. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ และจราจร 
 ๑๐.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 
 ๑๐.๒ นายศักดิ์สิทธิ์ สัตโส   กรรมการ 
 ๑๐.๓ นายณรงค์  กลิ้งสาด   กรรมการ 
 ๑๐.๔ นายพนม  ราศรนีิล   กรรมการ 
 ๑๐.๕ นายวิเชียร  เทือกต๊ะ   กรรมการ 
 ๑๐.๖ นางสาวสุริย์ริสสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 ๑๐.๗ นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ 
 ๑๐.๘ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการจัดการด้านระบบจราจรตลอดงาน 
 ๒. ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับกระบวนการการจัดระบบจราจร 



8 
 
 ๓. จัดเส้นทางการเดินรถ จุดจอดรถยนต์ ทั้งภายในและภายนอกวิทยาลัย 
 ๔. จัดเตรียมป้ายจราจร แผงก้ัน แจ้งให้ผู้ใช้รถยนต์ทราบ จัดเตรียมนักศึกษาช่วยงานจราจร 
 ๕. วางแผนการใช้ยานพาหนะ ก่อนงานและระหว่างงาน 
 ๖. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ 
 ๑๑.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 
 ๑๑.๒ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์    กรรมการ 
 ๑๑.๓ นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 ๑๑.๔  นางสาวอรทัย ลังกากาศ  กรรมการ 
 ๑๑.๕ นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการ 
 ๑๑.๖ นางสาววาสนา อ่อนลา   กรรมการ 
 ๑๑.๗ นางสาววรรณวิศา ทวยมาตร  กรรมการ 
 ๑๑.๘ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๙ นายชยันต ์ วราโภค   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนประชาสัมพันธ์และระบบสารสนเทศในการจัดงานประชุมวิชาการ 
 ๒. ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับการประชาสัมพันธ์การจัดงาน 
 ๓. จัดทำโปสเตอร์ หรือแผ่นผับประชาสัมพันธ์การจัดงาน 
 ๔. เผยแพร่บทความ เขียนข่าว สปอร์ตโฆษณา ผ่านสื่อมวลชน 
 ๕. ปรับปรุงระบบประชาสัมพันธ์และสารสนเทศให้ครอบคลุมในงาน 
 ๖. จัดเตรียมผู้ประกาศเพ่ือประชาสัมพันธ์ข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประชาสัมพันธ์ภายในงาน 
 ๗. บันทึกภาพกิจกรรมต่าง ๆ ตลอดการจัดงาน 
 

๑๒. คณะกรรมการเอกสารการพิมพ์ 
 ๑๒.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 
 ๑๒.๒ นางจรรยา  นันต๊ะจันทร์  กรรมการ 
 ๑๒.๓ นางสาวศริินภา    ศิวิใจ   กรรมการ  
 ๑๒.๔ นางสาวจารุวรรณ อุปการะ   กรรมการ 
 ๑๒.๕ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์  กรรมการและเลขานุการ   

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. วางแผน ประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ ในการทำเอกสารและแบบฟอร์มต่าง ๆ  
๒. จัดหาเจ้าหน้าที่ และวัสดุ อุปกรณ์ ต่าง ๆ กระดาษและวัสดุอื่น ๆ  ที่ใช้ในการทำเอกสารการพิมพ์ทุก

ชนิดให้เพียงพอ 
 ๓. จัดทำคู่มือแข่งขันทักษะและการประกวดให้กับคณะกรรมการและอนุกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 
 ๔. จัดทำเอกสาร เย็บเล่ม ตามที่ได้รับการประสานงานกับคณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
 

๑๓. คณะกรรมการสิทธิประโยชน์, หารายได้ การเงินและบัญชี 
 ๑๓.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒ นางสาววาสนา อ่อนลา   รองประธานกรรมการ 



9 
 
 ๑๓.๓ นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 13.๔ นางสาววรรณวิศา ทวยมาตร  กรรมการและเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. วางแผนการดำเนินงานด้านสิทธิประโยชน์ จัดกิจกรรมการหารายได้ต่าง ๆ เพื่อสนับสนุนการจัดงาน

ประชุมวิชาการ  อกท. ระดับภาคเหนือ ครั้งที่  ๔๑ 
๒. ประสานงานกับงานทะเบียนและสถิติเพ่ือแจ้งข้อมูลเกี่ยวกับการเก็บเงินต่าง ๆ ตามระเบียบของ อกท. 

และแจ้งแก่หน่วย อกท. ทุกหน่วยที่เข้าร่วมประชุมวิชาการ 
๓. จัดทำบัญชีรายรับ และรายจ่ายค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดงานประชุมวิชาการทุก

ประเภท 
๔. จัดเก็บเงินค่าลงทะเบียน  สิทธิประโยชน์และเงินรายได้ที่เกี่ยวข้องกับการจัดงานประชุมวิชาการ 

ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 ๕. จัดเตรียมใบเสร็จรับเงินและสรุปรายรับ – รายจา่ยเมื่อเสร็จงาน 
๑๔. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 
 ๑๔.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ   ประธานกรรมการ 
 ๑๔.๒ นางละมุล  รื่นรวย   รองประธานกรรมการ 
 ๑๔.๓ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 
 ๑๔.๔ นางสาววรรณวิศา ทวยมาตร  กรรมการ 
 ๑๔.๕ นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการ 
 ๑๔.๖ นางสาวสิรธิร แก้วคำลา  กรรมการ 
 ๑๔.๗ นางสาววรรณรัตน์ ทองมี   กรรมการ 
 ๑๔.๘ นางสาวอรทัย  ลังกากาศ  กรรมการ 
 ๑๔.๙ นางพชร  สังฆจันทร์  กรรมการ 

๑๔.๑๐ นางมัณฑนี โตม ี   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔.๑๑ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการและจัดทำหนังสือเชิญบุคคล หน่วยงานเข้าร่วมงานประชุมวิชาการ 

๒. จัดบุคคลเพื่อต้อนรับแขก บุคคล หน่วยงานที่เข้าร่วมงานในพิธีการเปิด ปิด และพิธีการต่าง ๆ ในงาน
ประชุมวิชาการ 

๓. ดำเนินการต้อนรับแขก บุคคล หน่วยงานที่มาเป็นหมู่คณะ และจัดเจ้าหน้าที่นำแขกผู้ร่ วมงานและ
อำนวยความสะดวกแก่แขกผู้เข้าร่วมในงานประชุมวิชาการ 
 ๔. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๕. ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๑๕. คณะกรรมการฝ่ายหนังสือที่ระลึก 
 ๑๕.๑ นางสาวชลธิชา    วณิชศิริ   ประธานกรรมการ 
 ๑๕.๒ นางชมพู่   ชัยวร   กรรมการ 
 ๑๕.๓ นางมัณฑนี  โตม ี   กรรมการ 
 ๑๕.๔ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการ 

... 
 



10 
 
 ๑๕.๕ นางสาวชุติมา สุนทรอินทร์  กรรมการ  
 ๑๕.๖ นางสาวศิรินภา ศิวิใจ   กรรมการ 
  ๑๕.๗ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการและเลขานุการ 
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการ กำหนดรูปแบบ รวบรวมเนื้อหา เพ่ือจัดทำหนังสือที่ระลึกการประชุมวิชาการ 
 ๒ ประสานงานกับส่วนราชการ เอกชน ที่เก่ียวข้องกับการจัดทำหนังสือที่ระลึกการจัดงาน 
 ๓. ติดต่อโรงพิมพ์ เพ่ือจัดพิมพ์หนังสือที่ระลึก 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๑๖. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและจัดเตรียมโล่และของที่ระลึก 
 ๑๖.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๑๖.๒ นางสุดารัตน์ วัฒนธัญญกรรม  กรรมการ 
 ๑๖.๓ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการ 
 ๑๖.๔ นางสาวผ่องพรรณ ธุวังควัฒน์  กรรมการ 
 ๑๖.๕ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการ 
 ๑๖.๖ นายสุรสิทธิ์ แจ่มใส   กรรมการ 
 ๑๖.๗ นายโชติกร ทาหะพรหม  กรรมการ 
 ๑๖.๘ ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา  แสงสุขศรี  กรรมการ  
 ๑๖.๙ นางสาวจันทกานต์ เอ่ียมสำอางค์  กรรมการ 
 ๑๖.๑๐ นางจรรยา นันต๊ะจันทร์  กรรมการ 
 ๑๖.๑๑ นางพชร  สังฆจันทร์  กรรมการ 
 ๑๖.๑๒ นางนงลักษณ์  ทาสี  กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๖.๑๓ นางละมุล  รื่นรวย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการ และประสานงานกับฝ่ายพิธีการ อกท.ระดับภาค เพ่ือจัดเตรียมป้ายและอุปกรณ์ต่าง ๆใน
พิธีเปิดและปิด 
 ๒ ประสานงานจัดเตรียมเกียรติบัตรและโล่ของที่ระลึกต่าง ๆ ที่จะใช้ในงาน 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ  ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
๑๗. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
 ๑๗.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๑๗.๒ นางสาวสุริย์รสิสา สีดากุลฤทธิ์  กรรมการ 
 ๑๗.๓ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการ 
 ๑๗.๔ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๗.๕ นางมัณฑนี โตม ี   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. วางแผนการ กำหนดจุดปฐมพยาบาล รถพยาบาลและจัดเจ้าหน้าที่ประจำ เต็นท์พยาบาลเพื่อการ

บริการสมาชิกผู้เข้าร่วมงาน 



11 
 

๒. ประสานงานกับโรงพยาบาลวังเจ้า เพื่อรักษาพยาบาลผู้ป่วยฉุกเฉิน ในระหว่างงานประชุมวิชาการ 
อกท. ระดับภาค 
 ๓. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
๑๘. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 ๑๘.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ   ประธานกรรมการ 
 ๑๘.๒ ว่าที่ร้อยตรีกัญญา  แสงสุขศรี  กรรมการ 
 ๑๘.๓ นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการ 
 ๑๘.๔ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ์   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๘.๕ นางนิ่มนวล จันทะวงศ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   
  

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ประชุมวางแผน ประสานงานจัดทำแบบฟอร์มการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ 
 ๒. ดำเนินการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ 

๓. จัดทำเอกสารสรุปการประเมินผลการจัดงานประชุมวิชาการ เสนอต่อประธานกรรมการอำนวยการ 
อกท. ระดับภาคเหนือ และส่งเผยแพร่ไปยัง ทุกหน่วย ภายหลังการจัดงานเสร็จสิ้น 
 ๔. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๑๙. คณะกรรมการฝ่ายทะเบียน สถิติและรายงานผล 
 ๑๙.๑ นางสาวชลธิชา วณิชศิริ    ประธานกรรมการ 

19.2 นางนงลักษณ์   ทาสี   รองประธานกรรมการ 
 ๑๙.3 นางสาวหฤทัย ศิระวงษ์   กรรมการ 
 ๑๙.4 นางชมพู่  ชัยวร   กรรมการ 
 ๑๙.5 นางสาวผ่องพรรณ ธุวังวัฒน ์  กรรมการ 
 ๑๙.๖ นางสาววาสนา อ่อนลา   กรรมการ 
 ๑๙.๗ นางสาวนิศาชล ตาลิน   กรรมการ 
 ๑๙.๘ นางสาวจารุวรรณ    อุปการะ    กรรมการ 
 ๑๙.๙ นางสาวนิพาพร ยะพันธ์   กรรมการ 
 ๑๙.๑๐ นางจรรยา นันต๊ะจันทร์  กรรมการ 
 ๑๙.๑๑ นางสุณ ี  แจ่มใส   กรรมการและเลขานุการ  
 ๑๙.๑๒ นางพชร  สังฆจันทร์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
   

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. จัดทำแบบฟอร์มรับลงทะเบียน แบบฟอร์มลงเวลาการปฏิบัติงานประจำวัน รวมทั้งรับลงทะเบียน  
    และตัง้จุดรับลงเวลาปฏิบัติงานประจำวันของคณะกรรมการผู้ร่วมงาน 

 ๒. จัดทำเกียรติบัตรหรือหนังสือสำคัญแก่ผู้เข้าร่วมงานและผู้ชนะการแข่งขัน 
 ๓. ประสานการจัดทำโล่ และกรอบสำหรับใบเกียรติบัตร 
 ๔. จัดทำป้ายชื่อคณะกรรมการ ป้ายแสดงผลการประกวด แสดง และแข่งขันทุกกิจกรรม 

๕. จัดทำเอกสารลงทะเบียน แบบฟอร์มการแข่งขันทักษะต่าง ๆ โดยประสานงานกับคณะอนุกรรมการ 
    จัดการแข่งขันและตัดสินทักษะวิชาชีพ คณะอนุกรรมการสัมมนาผลงานวิชาการคณะอนุกรรมการ 



12 
 

     การประกวดผลิตภัณฑ์การเกษตร และคณะอนุกรรมการฝ่ายต่าง ๆ  
 ๖. จัดทำรายงานสรุปผลการประชุมวิชาการ ให้เสร็จสิ้นก่อนพิธีปิดการประชุม 
 ๗. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๐. คณะกรรมการฝ่ายจัดและเตรียมการแข่งขัน 
 ๒๐.๑ สาขาพืชศาสตร์ 
  ๒๐.๑.๑  ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา  แสงสุขศรี ประธานกรรมการ 
  ๒๐.๑.๒ นายมนตรี รื่นรวย   กรรมการ 

๒๐.๑.๓ นางสาวศศิกานต ์ แซ่กือ   กรรมการ 
  20.1.๔ นางชมพู่ ชัยวร   กรรมการและเลขานุการ 
  ๒๐.๑.๕ นางนาตยา ปาณพิมลวัฒน์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 ๒๐.๒ สาขาสัตวศาสตร์ 
  ๒๐.๒.๑ นายสุรสิทธิ์ แจ่มใส   ประธานกรรมการ    
 ๒๐.๓ สาขาช่างกลเกษตร 

 ๒๐.๓.๑ นายโชติกร ทาหะพรหม  ประธานกรรมการ 
 ๒๐.๓.๒ นายเอกชัย กองทอง   กรรมการ 
 ๒๐.๓.๓ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการและเลขานุการ  
๒๐.๔  สาขาอุตสาหกรรมเกษตร 
 ๒๐.๔.๑ นางสาวผ่องพรรณ    ธุวังควัฒน์  ประธานกรรมการ 
 ๒๐.๔.๒ นางสาวจารุวรรณ    อุปการะ    กรรมการ 
 ๒๐.๔.๓ นางสาวรัตติกาล     สุวรรณปัญญา กรรมการ 
 ๒๐.๔.๔ นางสาววรรณรัตน์    ทองมี  กรรมการ 
 ๒๐.๔.๕ นางสาวสิรีธร       แก้วคำลา  กรรมการ 
 ๒๐.๔.๖ นางสาวจันทกานต์   เอ่ียมสำอางค์  กรรมการและเลขานุการ 
๒๐.๕ สาขาประมง 
 ๒๐.๕.๑ นายนริศ ปานพิมบวัฒน์  ประธานกรรมการ 
 ๒๐.๕.๒ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ ์  กรรมการและเลขานุการ 
๒๐.๖ สาขาพื้นฐาน 
 ๒๐.๖.๑ นางนงลักษณ์ ทาสี   ประธานกรรมการ 
 ๒๐.๖.๒ นางสาวพาฝัน     อ่อนเฉวียง  กรรมการ 
 ๒๐.๖.๓ นางสาวอรทัย ลังกากาศ  กรรมการ 
 ๒๐.๖.๔ Miss Mya Yun Hlwar   กรรมการ 
 ๒๐.๖.๕ นางสุดารัตน์ วัฒนธัญญกรรม  กรรมการและเลขานุการ  
๒๐.๗ สาขาธุรกิจเกษตร 
 ๒๐.๖.๑ นางละมุล รื่นรวย   ประธานกรรมการ 
 ๒๐.๖.๒ นายชยันต์ วราโภค   กรรมการ 

๒๐.๖.๓ นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการ 
 ๒๐.๖.๔ นางสาววรรณวิศา  ทวยมาตร  กรรมการ 
 ๒๐.๗.๕ นางสุณี  แจ่มใส   กรรมการและเลขานุการ 



13 
 

๒๐.๘ สาขาศิลปเกษตร 
 ๒๐.๗.๑  นายมนตรี รื่นรวย   ประธานกรรมการ  
 ๒๐.๗.๒  นางสาวกวินนา กวินยรรยง  กรรมการและเลขานุการ  

 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 

 ๒. ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับภาค ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
  ๒.๑ การจัดทำกำหนดการแข่งขัน 
  ๒.๒ วางแผนและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการแข่งขัน 
  ๒.๓ การจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์/ระบบน้ำและระบบไฟฟ้าที่ใช้ในบริเวณจัดการแข่งขัน 
  ๒.๔ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในการแข่งขัน 
  ๒.๕ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการนำผลงานเข้าร่วมการแข่งขัน 

๒.๖ ดูแล ประสานงาน อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขันและ 
      คณะกรรมการตัดสินระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 

  ๒.๗ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
๒๑. คณะกรรมการฝ่ายจัดและประสานการตัดสิน การประกวดการสัมมนาวิจัย PBL ผลงานวิชาการ 
      ของสมาชิก อกท. 
 ๒๑.๑ ว่าที่ร้อยตรีหญิงกัญญา  แสงสุขศรี    ประธานกรรมการ 
 ๒๑.๒ นางสาวหฤทัย ศิระวงษ ์    กรรมการและเลขานุการ 
 

หน้าที่และความรับผิดชอบ 
๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 

 ๒. ประสานกับคณะกรรมการจัดการประกวดการสัมมนาผลงานวิชาการของสมาชิก อกท. ร ะดับภาค   
ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๒.๑ การจัดทำกำหนดการแข่งขัน 
 ๒.๒ วางแผนและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการสัมมนาผลงานทางวิชาการ 
 ๒.๓ การจัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดการสัมมนาผลงานทางวิชาการ 
 ๒.๔ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในงานที่เกี่ยวข้อง 
 ๒.๕ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการนำผลงานเข้าร่วมการแข่งขัน 

๒.๖ ดูแล ประสานงาน อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขันและคณะกรรมการตัดสิน
ระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 
 ๒.๗ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย  
๒๒. คณะกรรมการฝ่ายจัดนิทรรศการ ของสมาชิกและภาครัฐ เอกชน 

๒๒.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
๒๒.๒ นางละมุล  รื่นรวย   กรรมการ 
๒๒.๓ นายศักดิ์สิทธิ์ สัตโส   กรรมการ 
๒๒.๔ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการและเลขานุการ 
 
 

 



14 
 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 

๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒. ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับภาค ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
  ๒.๑ วางผังและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการจัดนิทรรศการของหน่วยต่าง ๆ ทั้ง ๑๑ หน่วย
และหน่วยงานที่เข้าร่วมออกร้านนิทรรศการ 
  ๒.๒ การจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์/ระบบน้ำและระบบไฟฟ้าที่ใช้ในบริเวณจัดนิทรรศการ 
  ๒.๓ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในการแข่งขัน 
  ๒.๔ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการเข้าร่วมการจัดนิทรรศการ จัดเตรียม
สถานที่พักแก่ผู้เข้าร่วมการจัดนิทรรศการ 
  ๒.๕ ดูแล ประสานงาน อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขันและคณะกรรมการ
ตัดสินระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 
 ๓. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๓. คณะกรรมการการประกวดสิ่งประดิษฐ์ทางการเกษตร 
 ๒๓.๑ นายเอกชัย  กองทอง   ประธานกรรมการ 
 ๒๓.๒ นางสาวหฤทัย  ศิระวงษ์   กรรมการ 
 ๒๓.๔ นางสาวศรีสมร  ทวีโชคชาญชัย  กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒. ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับภาค  ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
  ๒.๑ การจัดทำกำหนดการแข่งขัน 
  ๒.๒ วางแผนและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการประกวดสิ่งประดิษฐ์ทางการเกษตร 
  ๒.๓ การจัดเตรียมวัสดุอุปกรณ์/ระบบน้ำและระบบไฟฟ้าที่ใช้ในบริเวณจัดการแข่งขัน 
  ๒.๔ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัดประกวดนิทรรศการ 
  ๒.๕ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการนำผลงานเข้าร่วมการแข่งขัน 

๒.๖ ดูแล ประสานงาน อำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขันและคณะกรรม 
ตัดสินระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 
๒๔. คณะกรรมการฝ่ายการประกวด การแสดงศิลปะวัฒนธรรม 
 ๒๔.๑ นางสาวอรทัย ลังกากาศ   ประธานกรรมการ 
 ๒๔.๒ นางสาวพาฝัน อ่อนเฉวียง    กรรมการ 
 ๒๔.๓ นางสาววรรณวิศา ทวยมาตร   กรรมการ 
 ๒๔.๔ นางสาวศิรินภา ศิวิใจ    กรรมการและเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒ ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับภาค ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๒.๑ การจัดทำกำหนดการแข่งขันนันทนาการตามที่ อกท. กำหนด 
 ๒.๒ จัดเตรียมสถานที่สำหรับการประกวดการแสดงนันทนาการทุกประเภท 
 ๒.๓ การจัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดการแข่งขันและการจัดแสดงนันทนาการ 



15 
 
 ๒.๔ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัดการแข่งขัน 
 ๒.๕ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการประกวดและแสดงนันทนาการ 

๒.๖ ดูแล ประสานงาน และอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขัน 
   และคณะกรรมการตัดสินระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 
 ๒.๗ การปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๕. คณะกรรมการประกวดการแสดงกิจกรรมเด่น อกท.   
 ๒๕.๑ นางละมุล    รื่นรวย    ประธานกรรมการ 
 ๒๕.๒ นางสาวอรทัย ลังกากาศ   กรรมการ 
 ๒๕.๓ นางสาวกวินนา กวินยรรยง   กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒. ประสานกับคณะกรรมการจัดการแข่งขันของ อกท. ระดับภาค ในการดำเนินการต่าง ๆ ดังนี้ 
 ๒.๑ การจัดทำกำหนดการแข่งขัน 
 ๒.๒ วางแผนและการจัดเตรียมสถานที่สำหรับการจัดนิทรรศการแสดงผลงานของสมาชิก 
 ๒.๓ การจัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ระบบน้ำและไฟฟ้าที่ใช้บริเวณจัดนิทรรศการ 
 ๒.๔ การจัดทำเอกสาร แบบฟอร์มเอกสารต่าง ๆ ที่ใช้ในการจัดการแข่งขัน 
 ๒.๕ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการประกวดและแสดงผลงาน 
 ๒.๖ ดูแล ประสานงาน และอำนวยความสะดวกแก่คณะกรรมการจัดการแข่งขันและ 
คณะกรรมการตัดสินระหว่างการจัดการประชุมวิชาการ อกท. ระดับภาค 
 ๒.๗ ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๖. คณะกรรมการฝ่ายส่ือ โสต บันทึกภาพ 
 ๒๖.๑ นายสุรสิทธ์ิ แจ่มใส    ประธานกรรมการ 
 ๒๖.๒ นางสาวอรทัย ลังกากาศ   กรรมการ 
 ๒๖.๓ นายเอกชัย  กองทอง    กรรมการ 
 ๒๖.๔ นายประมวล รอดคุ้ม    กรรมการ 

๒๖.๕ นายชยันต์  วราโภค    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการจัดสื่อ โสต บันทึกภาพ 
 ๒. จัดสื่อ โสต ให้เพียงพอ 
 ๓. บันทึกและตัดต่อภาพประกอบการสรุปการจัดการประชุมวิชาการ  
 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๗. คณะกรรมการฝ่ายบริการวิชาชีพ 
 ๒๗.๑ นางสุดารัตน์ วัฒนธัญญกรรม  ประธานกรรมการ 
 ๒๗.๒ นางสาวศรีสมร ทวีโชคชาญชัย  กรรมการ 
 ๒๗.๓ นายโชติกร    ทาหะพรหม  กรรมการ 
 ๒๗.๔  นางพชร  สังฆจันทร์    กรรมการ  
 ๒๗.๕  นางนงลกัษณ์ ทาสี     กรรมการและเลขานุการ 
 



16 
 
 

 
มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. ประชุม วางแผนการดำเนินงาน 
 ๒. ประสานงาน และดำเนินการต่าง ๆ ดังน้ี 
  ๒.๑ ประสานงานกับสถานศึกษาอื่น ๆ เพื่อเข้าร่วมจัดการบรกิารวิชาชีพ 
  ๒.๒ วางผังและการจัดเตรียมสถานท่ีสำหรับการจัดงาน 
  ๒.๓ จัดเตรียมวัสดุ อุปกรณ์ต่าง ๆ ระบบน้ำและไฟฟ้าที่ใช้ในบริเวณจัดงาน 
  ๒.๔ ประสานงานเกี่ยวกับกำหนดการ วัน เวลา ในการเข้าร่วมการจัดงาน 
  ๒.๕ ดูแล ประสานงาน และอำนวยความสะดวกแก่หน่วยงานท่ีเข้าร่วมการจัดงาน 
            ๒.๖ ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีคณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 

๒๘. คณะกรรมการฝ่ายจัดการส่ิงแวดล้อม 
 ๒๘.๑ นายอดิธร  สังฆจันทร์  ประธานกรรมการ 
 ๒๘.๒ นายสารวิน  จินนา   กรรมการ 
 ๒๘.๓ นายปรีดา  แก้วประดิษฐ์  กรรมการ 
 ๒๘.4 นางนิ่มนวล จันทะวงศ ์  กรรมการ 
 ๒๘.5 นายเล็ก  เครือจันทร์  กรรมการ 
 ๒๘.6 นายสีนวน  สรรพค้า   กรรมการ 
 ๒๘.7 นายจรูญ  เครือเถื่อน  กรรมการ 

๒๘.8 นายสมพงษ์ ศิวิใจ   กรรมการ 
๒๘.9 นายสมชาย บัวเขียว   กรรมการ 
๒๘.๑0 นายธะเนศ ชาติวรรณ์  กรรมการ 
๒๘.๑๑ นายชำนาญ รัตนศรีโสภา  กรรมการ 
๒๘.๑๒ นางสาวพรเพ็ญ พันสาย   กรรมการ 
๒๘.๑๓ นางสมปอง  เครือปู่   กรรมการ 
2๘.1๔ นายศักดิ์สิทธิ ์ สัตโส   กรรมการและเลขานุการ 
๒๘.๑๕  นายประมวล รอดคุ้ม   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 

มีหน้าที่และความรับผิดชอบ 
 ๑. วางแผนการระบบการจัดการสิ่งแวดล้อมภายในสถานศึกษาให้มีความสะอาด ถูกสุขลักษณะ ได้แก่ การ
จัดเก็บขยะภายในวิทยาลัยฯ รวมถึงมลภาวะท่ีอาจจะเกิดขึ้นระหว่างการจัดงาน 
 ๒. เตรียมเจ้าหน้าที่ในการดูแล เก็บขยะมูลฝอยภายในงานทุกวัน 
 ๓. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ  ท่ีเกี่ยวข้อง 
 ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการอำนวยการมอบหมาย 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 
 ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความวิริยะ อุตสาหะ เสียสละ เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อ
การบริหารราชการและเป็นไปตามวัตถุประสงค์ ของการจัดงาน 
  ท้ังนี้ต้ังแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
    

สั่ง ณ วันท่ี  ๘  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๒ 
 
 

 
 
 

(นายวันชัย  โตมี) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเกษตรและเทคโนโลยีตาก 

 


